

Sprawozdanie Nr 10/2013
z działalności Prezydenta Miasta Ostrołęki
za okres od 1 do 30 listopada 2013r.

W analizowanym okresie Prezydent Miasta przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta następujące:

Projekty uchwał:

- 1) w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Miasta Ostrołęki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok,
- 2) w sprawie uchwalenia programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i poprawy jakości życia mieszkańców na lata 2013 – 2020 pod nazwą „Bezpieczna Przyjazna Ostrołeka Nasza Wspólna Sprawa”,
- 3) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Ostrołęki na lata 2013 – 2026,
- 4) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.

Prezydent Miasta wydał zarządzenia:

1. Nr 374/2013 z dnia 4 listopada 2013r. w sprawie umorzenia czynszu dzierżawnego za miesiąc wrzesień 2013r.
2. Nr 375/2013 z dnia 6 listopada 2013r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu i ustalenia wynagrodzenia.
3. Nr 376/2013 z dnia 6 listopada 2013r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ostrołęki.
4. Nr 377/2013 z dnia 7 listopada 2013r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
5. Nr 378/2013 z dnia 7 listopada 2013r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Miasta Ostrołęki wraz z oddaniem w użytkowanie

- wieczyste ułankowej części gruntu w drodze bezprzetargowej oraz podania do publicznej wiadomości wykazu zbywanej nieruchomości.
6. Nr 379/2013 z dnia 7 listopada 2013r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Miasta Ostrołęki wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułankowej części gruntu w drodze bezprzetargowej oraz podania do publicznej wiadomości wykazu zbywanej nieruchomości.
 7. Nr 380/2013 z dnia 14 listopada 2013r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Miasta Ostrołęki wraz z ułankową częścią gruntu w drodze bezprzetargowej oraz podania do publicznej wiadomości wykazu zbywanej nieruchomości.
 8. Nr 381/2013 z dnia 14 listopada 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu.
 9. Nr 382/2013 z dnia 14 listopada 2013r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
 10. Nr 383/2013 z dnia 15 listopada 2013r. w sprawie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 – 2026 z objaśnieniami oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2014r. z uzasadnieniem.
 11. Nr 384/2013 z dnia 15 listopada 2013r. w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej.
 12. Nr 385/2013 z dnia 15 listopada 2013r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
 13. Nr 386/2013 z dnia 18 listopada 2013r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
 14. Nr 387/2013 z dnia 20 listopada 2013r. w sprawie umorzenia zaległych należności z tytułu czynszu za najem lokalu użytkowego.
 15. Nr 388/2013 z dnia 20 listopada 2013r. w sprawie ustalenia wielkości zatrudnienia w poszczególnych wydziałach, referatach, biurach i kancelarii Urzędu Miasta Ostrołęki.
 16. Nr 389/2013 z dnia 21 listopada 2013r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.

17. Nr 390/2013 z dnia 21 listopada 2013r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
18. Nr 391/2013 z dnia 25 listopada 2013r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.
19. Nr 392/2013 z dnia 26 listopada 2013r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej.
20. Nr 393/2013 z dnia 26 listopada 2013r. w sprawie wprowadzenia usług w Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej.
21. Nr 394/2013 z dnia 26 listopada 2013r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
22. Nr 395/2013 z dnia 29 listopada 2013r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu edukacji pn. „Dowożenie uczniów niepełnoprawnych do szkół i placówek w 2014 roku”.
23. Nr 396/2013 z dnia 29 listopada 2013r. w sprawie powołania komisji konkursowej ds. rozpatrzenia i wyboru ofert na realizację zadania publicznego z zakresu edukacji pn. „Dowożenie uczniów niepełnoprawnych do szkół i placówek w 2014 roku”.
24. Nr 397/2013 z dnia 29 listopada 2013r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013rok.

Oryginalne zarządzenia Prezydenta Miasta znajdują się w Wydziale Organizacji i Obsługi Rady Miasta pok. 209 oraz zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ważniejsze zadania, które były realizowane przez poszczególne komórki organizacyjne:

Wydział Dróg

1. Bieżące prowadzenie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznej w ulicach na terenie miasta Ostrołęki oraz utrzymanie oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego przez Miejski Zarząd Obiektów Sportowo – Turystycznych i Infrastruktury Technicznej w Ostrołęce – naprawiono, odwrócono,

ustawiono bądź wymieniono na nowe 56 szt. znaków drogowych oraz pylonów, zlecono zakup i montaż znaków drogowych, tabliczek z nazwą ulic, słupków do znaków urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w ilości 8 szt.

2. Wydano:

- 1) 15 decyzji i uzgodnień w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym obiektów lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub obsługą użytkowników oraz 3 decyzje i uzgodnienia na lokalizację zjazdów publicznych i indywidualnych z dróg publicznych,
- 2) 44 decyzje i uzgodnienia w sprawie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót, umieszczenia reklam, opłat rocznych za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym,
- 3) 8 zezwoleń w sprawie wjazdu pojazdów w ulice, w których jest zakaz wjazdu pojazdów o masie całkowitej ponad 3,5 t oraz na przejazd pojazdów nienormatywnych,
- 4) 18 oświadczeń zgody o czasowym zajęciu gruntów i 3 oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomością,
- 5) 4 opinie nt. obsługi komunikacyjnej nieruchomości.

3. Zatwierdzono 3 projekty w zakresie stałej i czasowej organizacji ruchu.

4. W zakresie projektowania i wykonawstwa remontów i bieżącego utrzymania dróg na terenie miasta Ostrołęki zrealizowano następujące zamówienia:

1) zawarto umowy:

- a) z firmą DRO-KOM Paweł Zienkiewicz z siedzibą w Ostrołęce na wykonanie dokumentacji powykonawczej na remont ul. Żołnierzy Armii Krajowej, na kwotę 6.642,00 zł,
- b) z firmą Lehmann + Partner Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie na wykonanie opracowania okresowej kontroli rocznej stanu technicznego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych, gminnych i wewnętrznych administrowanych przez Prezydenta Miasta Ostrołęki, na kwotę 30.627,00 zł,
- c) z Panem T.Piotrowskim na pełnienie obowiązków wynikających przy pełnieniu

- funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad robotami elektrycznymi na zadaniu pn. „Remont nawierzchni jezdni w Alei Jana Pawła II w Ostrołęce wraz z budową zjazdu z Alei Jana Pawła II na drogę wewnętrzną”, na kwotę 250,00 zł,
- d) z firmą Drogowo – Budowlaną AMSTONE Patrycja Mielnicka w Brzozówce gm. Kadzidło na wykonanie robót związanych z remontem przepustu w ul. Słonecznej, na kwotę 42.640,91 zł,
- 2) zlecono Zakładowi Produkcyjno – Usługowemu „KOST” inż. Zbigniew Kocańda w Ostrołęce realizację robót polegających na utwardzeniu:
- a) drogi wewnętrznej gminnej – odcinek od ul. Rolnej w kierunku Alei Jana Pawła II na kwotę 40.091,85 zł,
- b) drogi wewnętrznej gminnej – odcinek od ul. Żniwnej w kierunku ul. Sadowej na kwotę 51.025,32 zł.

Referat Kultury, Sportu i Turystyki

1. Objęto patronatem:

- drugą edycję Konkursu Historycznego „Historia mojej małej Ojczyzny w latach 1939-1956. Doświadczenia świadka historii” organizowanego przez Stowarzyszenie Historii Ziemi Ostrołęckiej im. kpt. Aleksandra Bednarczyka „Adama” we współpracy z Zespołem Szkół nr 5 im. Unii Europejskiej w Ostrołęce, Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Ostrołęka oraz Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce,
- wystawę okręgową Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych organizowaną w Ostrołęce przez Oddział Ostrołęcki Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. Przeznaczono kwotę 800,00 zł na zakup pucharów dla trzech hodowców,
- Orszak Trzech Króli organizowany w Ostrołęce przez parafie pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i Zbawiciela Świata w Ostrołęce, Stowarzyszenie Rodzina Polska oraz wspólnoty religijne,

- XV Ogólnopolski Festiwal Filmów Amatorskich „Filmowe Zwierciadła 2013” organizowany przez Ostrołęckie Centrum Kultury oraz Amatorski Klub Filmowy „Jantar”. Przeznaczono na ten cel kwotę 1.500,00 zł.
- 2. Zakupiono na potrzeby Miasta Ostrołęki 20 egzemplarzy książki pt. „Przygody Fryderyki, czyli bajki terapeutyczne” w cenie 10 zł za sztukę.
- 3. Wsparło kwotą:
 - 3.000,00 zł wydanie płyty Zespołu Muzycznego „Droga na Ostrołękę”,
 - 1.478,93 zł organizację widowiska historycznego pt. „Na pomoc walczącym powstańcom 1830 r.” w związku z obchodami 183 rocznicy wybuchu Powstania Listopadowego, zorganizowanego przez Ostrołęckie Stowarzyszenie Historyczne „Czwartacy”.
- 4. Dofinansowano kwotę 1.000,00 zł udział zawodniczki Uczniowskiego Środowiskowego Klubu Sportowego przy MOSiR w kwalifikacjach do Mistrzostw Europy, które odbyły się w Poznaniu oraz w Zimowych Mistrzostwach Polski Seniorów, które odbędą się w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Wydział Oświaty

1. Zawarto dwie umowy dotyczące zwrotu kosztów przejazdu niepełnosprawnych uczniów oraz ich opiekunów w roku szkolnym 2013/2014.
2. Wydano jedną decyzję administracyjną dot. przyznania dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników.
3. Zebrano wnioski o dofinansowanie doksztalcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli z ostrołęckich szkół i placówek oświatowych w 2014 roku.
4. Na podstawie orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania wydanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Ostrołęce oraz wniosków dyrektorów szkół przyznano 5 uczniom (ZS nr 5, ZSZ nr 1, ZSZ nr 4) nauczanie w formie indywidualnej.
5. Na podstawie orzeczeń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego oraz wniosków dyrektorów szkół przyznano 1 uczniowi (SP nr 5) indywidualne zajęcia rewalidacyjne.

6. Przygotowano zapytanie ofertowe w sprawie serwisu technicznego infrastruktury informatycznej i wsparcia użytkownika końcowego w przedszkolach miejskich w Ostrołęce i przesłano do potencjalnych wykonawców.
7. Prezydent Miasta Ostrołęki z okazji nadania imienia „Tęczowa Kraina” Przedszkolu Miejskiemu nr 7 w Ostrołęce przyznał specjalne nagrody dla dyrektora (2.000,00 zł) i wicedyrektora (1.800,00 zł) PM 7 oraz ufundował nagrodę dla placówki w wysokości 1.000,00 zł.
8. Przeprowadzono zapytanie cenowe dla zamówienia o wartości poniżej 14.000 euro na dostawę sprzętu multimedialnego na potrzeby realizacji projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III” dla szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Ostrołęka.
9. Sporządzono wniosek o płatność za okres od 01.08.2013 r. do 31.10.2013 r. rozliczający projekt pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

1. Dokonano wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości dla firmy P.H.U. „NORD” Kaczorowski Krzysztof w Warszawie.
2. Zawarto umowy:
 - z firmą „KOST” – Zakład Produkcyjno-Usługowy w Ostrołęce na ułożenie na targowisku przy ul. Westerplatte nawierzchni z płyt MON. Koszt: 39.774,00 zł,
 - z firmą AGAMA TEAM - Ostrołęka na wykonanie dekoracji świątecznej na Boże Narodzenie w ulicach miasta Ostrołęki. Koszt wykonania: 6.000,00 zł,
 - z Zakładem Usług Komunalnych W. Kisiel w Laskowcu na zimowe utrzymanie dróg i parkingów na terenie miasta, dla obszaru nr I i II na sezon zimowy 2013/2014.

3. Wystąpiono do Marszałka Województwa Mazowieckiego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie z pismami o zaopiniowanie i uzgodnienie projektu „Programu Ochrony Środowiska Miasta Ostrołęki na lata 2013 – 2016, z perspektywą do 2020 r.” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska Miasta Ostrołęki na lata 2013 – 2016 z perspektywą do 2020 r.

Wydział Inwestycji i Funduszy Europejskich

1. Zawarto umowy:

- na wprowadzenie zmian w dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego „Budowa małej sali kinowej w OCK” z OSTPROJEKT Inwestycje, Projekty, Szkolenia Mirosław Grzyb w Ostrołęce. Wartość: 60.885,00 zł,
- o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej oświetlenia ulicznego przy ul.Niemena z PGE Dystrybucja SA w Lublinie. Wartość: 2.295,20 zł,
- na wykonanie materiałów do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ul.5 Pułku Ułanów” z Przedsiębiorstwem Usług Geodezyjnych GEOS s.c. w Ostrołęce. Wartość: 18.450,00 zł,
- na roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w ulicach Psarskiego, Parkowej, Chętnika, Kolberga, Gocłowskiego, Szkolnej, Traugutta, 26 Maja, Kamińskiego w Ostrołęce” z Przedsiębiorstwem Usługowo-Wykonawczym ENERGOS s.c. w Ostrołęce. Wartość: 18.393,30 zł,
- na roboty budowlane dotyczące zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul.Gorbatowa” z Firmą STRABAG sp. z o.o. w Pruszkowie. Wartość: 26.999,89 zł,
- na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Remont sal gimnastycznych przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Ostrołęce – etap 3” z Firmą Handlowo-Usługową AND-BUD Andrzej Kulasiński w Ostrołęce. Wartość: 32.499,06 zł,
- zlecenie na wykonanie badania składu ziarnowego warstwy podbudowy z kruszywa łamanego w ilości 3 sztuk przy prowadzonych robotach drogowych na zadaniu

„Budowa ul.Dąbrowskiego wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym oraz brakującymi odcinkami sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Ostrołęce” realizowanym w ramach programu inwestycyjnego „Budowa infrastruktury technicznej przy udziale mieszkańców” z LAB-TECH Niezależne Laboratorium Drogowo-Budowlane sp.j. Michał Stankiewicz, Wojciech Tomaszewski w Łomży. Wartość: 1.033,20 zł,

- ze Społecznym Komitetem Budowy ulic K.Piotrowskiego i A.Spiro na budowę ulic,
 - ze Społecznym Komitetem Budowy ulicy D.Majewskiego na opracowanie dokumentacji projektowej,
 - na aktualizację projektu branży elektrycznej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi łączącej ul.Korczaka z ul.Dobrzańskiego – etap I i II” z Panem T. Lis w Ostrołęce. Wartość: 2.460,00 zł,
 - zlecenie na przebudowę sieci kanalizacji deszczowej odc. 80 mb z odtworzeniem nawierzchni żwirowej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul.Celnej” z Ostrołęckim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o w Ostrołęce. Wartość: 149.000,00 zł.
2. Przygotowano zapytanie dla zamówienia o wartości poniżej 14.000 euro na wybór wykonawcy nadzoru inwestorskiego branży elektrycznej na zadaniu: „Budowa ulic: K.Piotrowskiego i A.Spiro wraz z oświetleniem ulicznym” w ramach programu inwestycyjnego „Budowa infrastruktury technicznej przy udziale mieszkańców”.
3. Dokonano odbioru zadań inwestycyjnych dotyczących:
- termomodernizacji i remontu budynku Przedszkola Miejskiego Nr 5,
 - modernizacji instalacji kanalizacji wewnętrznej w piwnicy Przedszkola Miejskiego Nr 5,
 - instalacji monitoringu zewnętrznego budynku Przedszkola Miejskiego Nr 5,
 - termomodernizacji i remontu budynku Szkoły Podstawowej Nr 10,
 - budowy ul.Szarych Szeregów,
 - remontu budynku Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3,
 - budowy placu zabaw wraz z parkingiem na os.Kwiatowym.

4. Złożono w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie rozliczenie wypłaty II transzy pożyczki na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Termomodernizacja i remont budynku Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Ostrołęce” oraz rozliczenia umów o warunkowym umorzeniu pożyczek z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań inwestycyjnych:
- „Termomodernizacji i remontu budynku Przedszkola Miejskiego Nr 5”,
 - „Termomodernizacji i remontu budynku Szkoły Podstawowej Nr 10”.

Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich

Pomoc społeczna:

1. Podpisano:
 - z Wojewodą Mazowieckim umowę w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie realizacji zadań wynikających z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej – w zakresie osiągnięcia standardów w domach pomocy społecznej,
 - z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej aneks do umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą: „Gminne programy aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego – edycja 2013 r.” realizowanego w ramach Programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Aktywne Formy Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu – edycja 2011-2015”,
 - ze Starostwem Powiatowym w Ostrołęce aneks do porozumienia w sprawie ponoszenia kosztów na utrzymanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Ostrołęckiego,
 - z Miastem Konin aneks do porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej spokrewnionej na terenie Miasta Konina.
2. Wystosowano pisma do służb miejskich i organizacji pozarządowych z prośbą o współpracę z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, w zakresie udzielania pomocy osobom bezdomnym, w nadchodzącym okresie jesienno – zimowym.

Ochrona zdrowia:

1. Odbyły się 2 posiedzenia Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na których między innymi wydano 15 pozytywnych opinii dot. lokalizacji punktów ze sprzedażą alkoholu i podawaniem napojów alkoholowych.
2. Odbyły się 2 posiedzenia zespołu do prowadzenia rozmów interwencyjno - motywacyjnych. Zespół rozpatrzył 23 sprawy.
3. Zespół ds. kontroli lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadził kontrolę 15 punktów – odbyły się 2 posiedzenia zespołu.
4. Wydano 5 decyzji dot. prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.
5. Podpisano z Wojewodą Mazowieckim umowę w sprawie udzielenia dotacji celowej w wysokości 285.000,00 zł, na dofinansowanie zadań własnych z zakresu organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Umorzenia podatków

Umorzono podatków na ogólną kwotę	-	26.782,00 zł
w tym:		
1. podatku od nieruchomości	-	0,00 zł
z tego:		
• należności głównej	-	0,00 zł
• odsetek	-	0,00 zł
• opłata prolongacyjna	-	0,00 zł
2. podatku od środków transportowych	-	26.782,00 zł
z tego:		
• należności głównej	-	8.011,00 zł
• odsetek	-	18.771,00 zł
• opłata prolongacyjna	-	0,00 zł

Umorzenie dotyczyło jednego podatnika - osoby fizycznej.

Sporządziła

Teresa Giers